平成 22 年 2 月 10 日

各 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号

マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

Applie（あっぷりぃ）ファンド第４弾「ニッポン放送のインターネットラジオ『Suono dolce』の

iPhoneアプリケーション」への取り組みに関するお知らせ

当社及びミュージックセキュリティーズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表：小松 真実、以下 MS

社）は株式会社ニッポン放送（代表取締役社長：磯原 裕、本社：東京都千代田区、以下、ニッポン放送）

と提携し、「Applie（あっぷりぃ）ファンド（http://fund.applie.net/）」を通じ、ニッポン放送が制作・

運営するインターネットラジオステーション「Suono dolce」（スォーノ・ドルチェ）のラジオ再生チュ

ーナー機能及び位置情報を活用したジオメディア機能を融合したiPhoneアプリ（以下、ラジオアプリ）

の開発資金調達を実施するとともに、株式会社エクストーン（代表取締役：桂 信、本社：東京都渋谷

区、以下、エクストーン）の協力のもと開発を行い、2010 年 3 月末を目途にラジオアプリの提供を開始

していくこととなりましたのでお知らせ致します。

記

１．本件の概要

 当社では、iPhoneアプリやmixiアプリなどの次世代インターネット向けに、アプリ等の開発を行う個

人やベンチャー企業などに対し、開発促進などを目的として、資金提供や販売支援のプラットフォーム

「Applie（あっぷりぃ）ファンド」をMS社と提携し提供しております。

一方、ニッポン放送は従来からのAMラジオ放送のみならず、”東京・丸の内”から、一日中甘く切な

いラブソングを届けるインターネットラジオステーション「Suono dolce」（スォーノ・ドルチェ

（http://www.suono.jp/））の提供などを通じて新しい時代のラジオ放送の姿を目指して事業展開を行って

おります。

こうした中で、ニッポン放送のインターネットラジオステーション「Suono dolce」（スォーノ・ドル

チェ（http://www.suono.jp/））の新たな展開として、iPhone向けに提供することを目的として、ラジオア

プリとして従来にはないジオメディア機能などを盛り込み開発を進めていくことで3社が合意しました。

ラジオアプリの開発資金については「Applie（あっぷりぃ）ファンド（http://fund.applie.net/）」

を利用して、本アプリ開発に関する趣旨や内容に共感した個人からの少額出資資金により調達を行うと

ともに、ウェブやモバイル向けのサービス開発に多くの実績を有するエクストーンの協力のもとにラジ

オアプリの開発を行ってまいります。

なお、ラジオアプリのiTunesStoreでの配信・ダウンロードは2010年3月末（予定）より開始していく

予定であります。

２．ラジオアプリの特徴

Applie(あっぷりぃ)ファンドを通じて開発するラジオアプリは、インターネットラジオステーション

「Suono dolce」の再生チューナー機能としてのほか、以下のような日本初の試みがあります。

http://fund.applie.net/
http://www.suono.jp/
http://www.suono.jp/
http://fund.applie.net/

・iPhone向けのラジオ再生アプリとして初めて、動画再生チューナー機能とバッググラウンド機能（他

アプリやメールを利用しながら視聴可能）を搭載。

・丸の内を中心に展開する従来の地域情報メディアとしてのラジオの機能に、本アプリにより日本で

初めて「ジオメディア」機能を融合させ、アプリを通してラジオを聴くユーザーの位置情報に連動

した、丸の内エリアの地域情報配信やクーポン配信等のサービスを提供予定。

・地域コミュニティに連動したメディアの特性を活用し、本アプリ開発に関する趣旨や内容に共感し

たユーザーから1口1万円の「Applieファンド」で開発資金を調達。日本初となるユーザー参加型の

コミュニティラジオメディアとして展開を実施

■インターネットラジオアプリ「Suono dolce（仮称）」の概要

・サービス開始予定： 2010年3月末（ベータ版）

・主な提供予定機能：インターネットラジオ「Suono dolce」の再生チューナー機能（動画含む）

バックグラウンド再生機能

twitterによる投稿機能

GPSによる個人の位置情報連動情報配信機能（ジオメディア）

・ア プ リ 販 売 価 格 ：未定

・運 営 会 社 ：株式会社ニッポン放送

・アプリ開発・運営：株式会社エクストーン

・企画・Applieファンド：ミュージックセキュリティーズ株式会社、ngi group株式会社

■組成ファンド概要（予定）

・フ ァ ン ド 名 ： ニッポン放送「Suono dolce」ファンド (仮)

・対象プロジェクト：iPhone向けラジオアプリ「Suono dolce（仮称）」

・出資募集総額 ： 5,200,000円（予定）

・出資募集単位 1口： 10,000円（上限50口）

・主な出資者特典：・ニッポン放送内の「Suono dolce」収録スタジオ見学ツアーへの参加、

         ・番組の選曲作業への参加など（変更の可能性あります。）

・募集受付期間 ：2010年2月中旬～3月末販売方法：

・販 売 方 法：「Applieファンド」（http://fund.applie.net/）より購入可能

・ファンド取扱 ：ミュージックセキュリティーズ株式会社

         （第二種金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第1791号）

■株式会社ニッポン放送 会社概要

・商    号 ：株式会社ニッポン放送

・代  表  者 ：代表取締役社長 磯原 裕

・所 在 地：東京都千代田区有楽町 1-9-3
・開 局 年 月 日 ：1954 年 7 月 15 日

・主な事業の内容：放送法に基づく一般放送事業（AM ラジオ放送）
インターネット放送（「Suono dolce」（http://www.suono.jp/））等、デジタル
メディアコンテンツの企画、制作、販売その他関連物の企画、制作、運営等

www.ngigroup.com   2

http://fund.applie.net/
http://www.suono.jp/

www.ngigroup.com   3

■ミュージックセキュリティーズ 会社概要

・商  号：ミュージックセキュリティーズ株式会社（http://www.musicsecurities.com/）

・代  表  者：代表取締役社長 小松 真実

・所 在 地：東京都千代田区丸の内一丁目1番地3号

・設 立 年 月 日 ：2001年11月

・主な事業の内容：証券化事業（音楽、純米酒、農業など事業者向けのファンド組成・支援 ）

「セキュリテ」（http://www.securite.jp/）の運営

音楽事業（音楽レーベル、アーティストマネジメント、携帯音楽配信サイト運営

著作権管理・音楽出版業務など）

■エクストーン 会社概要

・商  号：株式会社エクストーン（http://www.xtone.co.jp/）

・代  表  者：代表取締役 桂 信

・所 在 地：東京都渋谷区東3-14-15 MOビル8F

・設 立 年 月 日：2006年10月30日

・主な事業の内容：インターネット関連コンテンツ／システムの企画、製作、開発、運用、

コンサルティング

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号：ngi group株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 3-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設 立 年 月 日：1998 年 2 月 20 日

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他

事業（3D インターネット）

■本リリースに関するお問い合わせ
ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

※記載されている会社名、製品名は各社の商標または登録商標です

以 上

http://www.musicsecurities.com/
http://www.securite.jp/
http://www.xtone.co.jp/
http://www.ngigroup.com/
mailto:ngi-ir@ngigroup.com